
                                                                                            

                                      

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК» 

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ 

 
 

Новосибирск 

 

 

О формировании счетной комиссии  

для проведения тайного голосования 

на предстоящем общем собрании СО РАН  

 

 

В соответствии с подпунктом «д» пункта 40 устава СО РАН, 

утвержденного постановлением президиума РАН от 25 ноября  2014 г.                  

№ 153, президиум федерального государственного бюджетного учреждения 

«Сибирское отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 Сформировать и представить для избрания общему собранию                  

Сибирского отделения РАН 20 – 21 марта 2025 г.  состав счетной комиссии 

согласно приложению. 

   

 

 

Председатель СО РАН              

академик  РАН                                                              В.Н. Пармон  

                                                              

                

     

Главный  ученый  секретарь 

СО РАН  чл.-к. РАН                                                                          А.А. Тулупов  

 

 

 

 

 

 
 

          

 

 

 

13.03.2025 109 



                    Приложение    
                    к постановлению президиума 
                    СО РАН  от 13.03.2025 № 109 
  

СОСТАВ 

счетной комиссии для проведения тайного голосования членов РАН  

о рекомендации по избранию кандидатов в академики РАН                                    

и члены-корреспонденты РАН 

 на вакансии для Сибирского отделения  РАН 
 

Академики РАН 
 

 

1. Алексеенко Сергей Владимирович 

2. Бондарь Александр Евгеньевич 

3. Гончаров Сергей Савостьянович 

4.    Донченко Александр Семенович  

5.  Латышев Александр Васильевич 

6. Кочетов Алексей Владимирович 

7.  Попов Сергей Валентинович 

8. Похиленко Николай Петрович 

9.  Стенников Валерий Алексеевич 

 

Члены-корреспонденты РАН 
 

1. Вавилин Валентин Андреевич 

2. Веснин Андрей Юрьевич 

3. Жданов Вадим Вадимович 

4. Зенкова Марина Аркадьевна 

5. Кривошапкин Андрей Иннокентьевич 

6. Крук Николай Николаевич 

7. Лихолобов Владимир Александрович 

8. Медведев Андрей Всеволодович 

9. Метелкин Дмитрий Васильевич 

10. Носков Александр Степанович 

11. Павленко Александр Николаевич 

12. Рычкова Любовь Владимировна 

13. Шпедт Александр Артурович 
 
 

 

 

Главный  ученый  секретарь 

СО РАН  чл.-к. РАН         А.А. Тулупов  

 
 


